
 

Отдел образования  

управления образования, культуры, спорта,  

и молодежной политики  

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области  
 

 

П Р И К А З  

 

 

 

2 марта 2018 г.                                                                                                               № 89   

 

Об итогах проведения 

муниципальной олимпиады 

по изобразительному искусству 

в 2017-2018 учебном году 
 

      На основании плана работы Отдела образования на 2017-2018 учебный год, 

Положения о порядке проведения районной олимпиады по изобразительному искусству, 

утвержденного приказом Отдела образования № 23 от 23.01.2018г, приказа Отдела 

образования от 23.01.2018г. №23 «О проведении муниципальной олимпиады по 

изобразительному искусству в 2017-2018 учебном году» 01 марта 2018 года на базе 

МАОУ СШ №8 п. Новосмолинский состоялась  муниципальная олимпиада по 

изобразительному искусству по теме «Чемпионат мира по футболу-2018».. Участниками 

олимпиады стали 55  учащихся 5-11 классов из 10 общеобразовательных организаций 

района. По итогам проведения муниципальной олимпиады по изобразительному 

искусству  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципальной олимпиады по изобразительному 

искусству (приложение 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров муниципальной олимпиады по 

изобразительному искусству в 2017-2018 учебном году. (приложение 2). 

3. Наградить победителей и призеров муниципальной олимпиады по 

изобразительному искусству Дипломами Отдела образования управления образования, 

культуры, спорта и молодежной политики администрации Володарского муниципального 

района. 

4. Объявить благодарность за организационную работу во время проведения 

муниципальной олимпиады Васильевой И.В., директору МАОУ СШ №8, Муравьевой 

Л.А.., зам. директора по УВР МАОУ СШ №8, Зенцовой И.В., учителю изобразительного 

искусства МАОУ СШ №8. 

5. Объявить благодарность педагогическим работникам, ведущим целенаправленную 

и эффективную работу с одарёнными учащимися Володарского муниципального района, 



за подготовку победителей и призёров муниципальной олимпиады по изобразительному 

искусству (приложение 3).  

6. Объявить благодарность членам жюри за проверку олимпиадных работ участников. 

(приложение 4). 

7. Информационно-диагностическому кабинету обобщить работы участников 

олимпиады в Сборник работ. 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на методиста ИДК  

Дурневу И.Е. 

 

Начальник Отдела образования                                                Н.Г.Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Отдела  образования  

от 2 марта 2018 года №  89 

 

Итоговый протокол 

муниципальной олимпиады по изобразительному искусству 

 

№ 

п/п 

Ф.И. участника ОО Класс Кол-во баллов Место/ 

номинация Теория Практика Всего 

5-6 классы 

1 Тихно Алина МБОУ СШ№5 6 16 30 46 1/открытка 

2 Харыч Карина МБОУ СШ№7 6 13 30 43 2/открытка 

3 
Пархоменко 

Софья 

МБОУ СШ№9 5 9 30 39 3/открытка 

4 Костина Ирина МАОУ СШ№3 6 15 23 38 4-5/открытка 

5 Ромашина Алина МБОУ СШ№9 5 14 24 38 4-5/открытка 

6 
Шишкова 

Александра 

МБОУ СШ№5 5 16 21 37 6/открытка 

7 Шашкова Руслана МБОУ СШ№2 6 19 17 36 7/открытка 

8 Шатрова Варвара МБОУ СШ№9 5 15 20 35 8/открытка 

9 
Шаленкова 

Ксения 

МАОУ 

СШ№10 

6 19 13 32 9/открытка 

10 Ким Милана МБОУ СШ№9 5 13 15 28 10/открытка 

11 

Бароха Софья МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

6 14 30 44 1/города 

12 
Ташлыков 

Владислав 

МБОУ СШ№4 6 15 26 41 2/города 

13 

Шерина Арина МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

6 14 24 38 3/города 

14 Горячева Валерия МБОУ СШ№6 6 13 30 43 1/портрет 

15 
Карапетян 

Кристина 

МАОУ СШ№8 6 9 30 39 2/портрет 

16 

Карычева 

Ангелина 

МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

6 16 22 38 3/портрет 

17 Андронова Юлия МБОУ СШ№6 5 16 21 37 4/портрет 

18 Фролова Аделина МБОУ СШ№2 6 17 19 36 5/портрет 

7-8 классы 

1 
Харитонова 

Варвара 

МБОУ СШ№7 7 19,7 30 49,7 1/открытка 

2 Зинина Ирина МАОУ СШ№3 8 13,7 29 42,7 2/открытка 

3 Павлушкова Анна МАОУ СШ№8 7 19,3 18 37,3 3/открытка 

4 
Гончарова 

Екатерина 

МБОУ СШ№2 8 16,7 18 34,7 4/открытка 

5 
Курдюкова 

Александра 

МБОУ СШ№9 7 8,4 24 32,4 5/открытка 

6 
Тураносова 

Карина 

МБОУ СШ№2 7 19 30 49 1/города,   

графика 

7 

Егорова 

Анастасия 

МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

7 17,7 30 47,7 2/города,   

графика 



8 
Калугина 

Екатерина 

МБОУ СШ№2 8 17,7 19 36,7 3/города,   

графика 

9 

Скибо Яна МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

7 18,7 17 35,7 4/города,   

графика 

10 
Скрипник Дарья МБОУ СШ№9 7 10,8 23 33,8 5/города,   

графика 

11 
Старова Ксения МАОУ СШ№8 8 18,5 30 48,5 1/города, 

живопись 

12 
Шевченко Анна МАОУ СШ№3 8 14,2 30 44,2 2/города, 

живопись 

13 
Мартынова 

Евгения 

МБОУ СШ№1 7 10,4 29 39,4 3/города, 

живопись 

14 
Чернышева 

Елизавета  

МБОУ СШ№1 7 11,4 18 29,4 4/города, 

живопись 

15 

Шиманова Ольга МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

8 17,7 30 47,7 1/портрет 

16 Осадчук София МАОУ СШ№8 7 11,2 30 41,2 2/портрет 

17 
Дубровин 

Дмитрий 

МАОУ СШ№8 8 5,5 30 35,5 3-4/портрет 

18 

Панова Ирина МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

7 20,5 15 35,5 3-4/портрет  

19 Пухова Виктория МБОУ СШ№9 7 10,7 24 34,7 5/портрет 

20 Киреева Олеся МАОУ СШ№8 7 10,7 22 32,7 6/портрет 

21 
Астаповская 

Анастасия  

МБОУ СШ№9 7 8,8 21 29,8 7/портрет 

9-11 классы 

1 Титаренко Мария МБОУ СШ№6 11 17,2 30 47,2 1/портрет 

2 Ломакина 

Анастасия 

МАОУ 

СШ№10 

9 19 28 47 2/портрет 

3 Шинкаренко 

Дарья 

МАОУ СШ№8 11 14 27 41 3/портрет 

4 Фесенко 

Екатерина 

МБОУ СШ№9 11 12 25 37 4/портрет 

5 Белякина 

Анастасия 

МАОУ СШ№3 9 9,5 25 34,5 5/портрет 

6 Степаненко 

Кристина 

МБОУ СШ№9 11 12,5 21 33,5 6/портрет 

7 Давлятмуродов 

Мехрон 

МАОУ СШ№8 10 7 15 22 7/портрет 

8 Таршхоева Диана МБОУ СШ№9 9 14,5 30 44,5 1/города,   

графика 

9 Глазунова 

Анастасия 

МБОУ СШ№9 9 12,5 30 42,5 2/города,   

графика 

        

10 Шугай Марина МАОУ 

«Гимназия 

№1» 

10 9,5 30 39,5 3/города,   

графика 

11 Зинютина Дарья МБОУ СШ№9 9 15,5 30 45,5 1/города, 

живопись 

12 Мотова Мария МБОУ СШ№4 9 8 30 38 2/города, 

живопись 



13 Карпова Алена МАОУ СШ№3 9 13 30 43 1/открытка 

14 Иванова Дарья МБОУ СШ№9 10 21 15 36 2/открытка 

15 Чернигина Софья МБОУ СШ№9 9 14 21 35 3/открытка 

16 Шаханова Алина МБОУ СШ№5 9 8,5 14 22,5 4/открытка 

 

Приложение 2  

к приказу Отдела  образования  

от 2 марта 2018 года № 89 

 

Список победителей и призеров муниципальной олимпиады по изобразительному 

искусству 

№ 

п/п 

Ф.И. победителя, 

призера 

ОО Класс Кол-во 

баллов 

Место/номинация 

5-6 классы 

1 Ташлыков 

Владислав 

МБОУ СШ№4 6 41 2/города 

2 Карапетян Кристина МАОУ СШ№8 6 39 2/портрет 

3 Пархоменко Софья МБОУ СШ№9 5 39 3/открытка 

4 Харыч Карина МБОУ СШ№7 6 43 2/открытка 

5 Бароха Софья МАОУ 

«Гимназия №1» 

6 44 1/города 

6 Тихно Алина МБОУ СШ№5 6 46 1/открытка 

7 Горячева Валерия МБОУ СШ№6 6 43 1/портрет 

8 Шерина Арина МАОУ 

«Гимназия №1» 
6 38 3/города 

9 Карычева Ангелина МАОУ 

«Гимназия №1» 
6 38 3/портрет 

7-8 классы 

1 Старова Ксения МАОУ СШ№8 8 48,5 1/города, живопись 

2 Шиманова Ольга МАОУ 

«Гимназия №1» 

8 47,7 1/портрет 

3 Калугина Екатерина МБОУ СШ№2 8 36,7 3/города, графика 

4 Дубровин Дмитрий МАОУ СШ№8 8 35,5 3/портрет 

5 Шевченко Анна МАОУ СШ№3 8 44,2 2/города, живопись 

6 Осадчук София МАОУ СШ№8 7 41,2 2/портрет 

7 Харитонова Варвара МБОУ СШ№7 7 49,7 1/открытка 

8 Зинина Ирина МАОУ СШ№3 8 42,7 2/открытка 

9 Егорова Анастасия МАОУ 

«Гимназия №1» 

7 47,7 2/города, графика 

10 Павлушкова Анна МАОУ СШ№8 7 37,3 3/открытка 

11 Мартынова Евгения МБОУ СШ№1 7 39,4 3/города, живопись 

12 Тураносова Карина МБОУ СШ№2 7 49 1/города, графика 

9-11 классы 

1 Шинкаренко Дарья МАОУ СШ№8 11 41 3/портрет 

2 Шугай Марина МАОУ 

«Гимназия №1» 

10 39,5 3/города, графика 

3 Карпова Алена МАОУ СШ№3 9 43 1/открытка 

4 Зинютина Дарья МБОУ СШ№9 9 45,5 1/города, живопись 

5 Ломакина 

Анастасия 

МАОУ СШ№10 9 47 2/портрет 

6 Титаренко Мария МБОУ СШ№6 11 47,2 1/портрет 

7 Иванова Дарья МБОУ СШ№9 10 36 2/открытка 

8 Глазунова МБОУ СШ№9 9 42,5 2/города, графика 



Анастасия 

9 Мотова Мария МБОУ СШ№4 9 38 2/города, живопись 

10 Чернигина Софья МБОУ СШ№9 9 35 3/открытка 

11 Таршхоева Диана МБОУ СШ№9 9 44,5 1/города, графика 

 

Приложение 3  

к приказу Отдела образования  

от 2 марта 2018 года № 89 

 

Список педагогов, подготовивших участников муниципальной  

олимпиады по изобразительному искусству 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность ОО 

6 
Александрова 

М.В. 

учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш№6 п. Смолино 

1 Алексеева А.О 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш №1 г.Володарск 

9 Веселова Е. Е. 
учитель изобразительного 

искусства 
МАОУ сш№10 г.Володарск 

7 Думброва Н.П. 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ СШ№7 п. Фрлощи 

8 Зенцова И.В. 
учитель изобразительного 

искусства 

МАОУ сш№8 п. 

Новосмолинский 

2 Ионина А.В. 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш №1 г.Володарск 

3 Курзаева М.Е. 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш№2 п.Решетиха 

12 Мельникова И. Е. 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш№9 п.Мулино 

11 Орлова Т. А. 
учитель изобразительного 

искусства 

МАОУ «Гимназия№1» 

п.Мулино 

5 Рожина Г.К. 
учитель изобразительного 

искусства 

МБОУ сш№5 

п.Центральный 

4 Савичева Н.В. 
учитель изобразительного 

искусства 
МБОУ сш №4 п.Юганец 

10 Шакирова О.Ю. 
учитель изобразительного 

искусства 
МАОУ сш№3 п.Ильиногорск 

 

Приложение 4  

к приказу Отдела образования  

от 2 марта 2018 года № 89 

 

 

Состав жюри муниципальной олимпиады 

1. Касаткина И.В., методист ИДК  Отдела образования; 

2. Дурнева И.Е.., методист ИДК Отдела образования; 

3. Шакирова О.Ю., руководитель РМО предметной области «Искусство»; 

4. Орлова Т.А., учитель изобразительного искусства МАОУ «Гимназия №1» 

п.Мулино; 

5. Зенцова И.В., учитель изобразительного искусства МАОУ СШ №8 

п.Новосмолинский. 

 


